Министерство образования и науки Челябинской области

   государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение

                        «Златоустовский индустриальный колледж им.П.П.Аносова»

ПРИКАЗ

16 ноября 2023 г.          №     163-ОД

О проведении мероприятий внутренней системы оценки

качества образования в ГБПОУ «ЗлатИК им. П.П. Аносова»

В целях выполнения требований п.п. 13 П.3 ст.28 ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации от 29.12.2012 гг. № 273-ФЗ в соответствии с планом ВСОКО

на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать экспертную группу для проведения мероприятий ВСОКО в

следующем составе:

Председатель экспертной группы: директор ГБПОУ «ЗлатИК им.

П.П.Аносова В.В.Сидоров

Члены экспертной группы:

И.о. зам.директора по УР С.В.Шерстнева

Зам.директора по УМР О.С.Куницына

Зам.директора по ВР И.Г.Яцковская

Зав.отделением Е.П.Валиахмедова

2. Членам экспертной группы осуществлять работу по реализации ВСОКО

согласно алгоритму (Приложение 1)

3. Членам экспертной группы разработать макеты чек-листов для проведения

мероприятий ВСОКО в срок до 25.11.2023 г.

4. Назначить ответственным за реализацию плана ВСОКО заведующего

отделением Е.П. Валиахмедову.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «ЗлатИК им. П.П.Аносова»                          В.В.Сидоров

Е.П.Валиахмедова

Приложение 1 к приказу № 163-ОД

от 16 ноября 2023 г.

АЛГОРИТМ ПРОЦЕДУРЫ ВСОКО

1. Члены экспертной группы до 25.11.2023 в соответствии с планом ВСОКО на

2023-2024 уч. год разрабатывают план работы по реализации мероприятий

ВСОКО в рамках своего направления.

2. 25 числа текущего месяца информируют о предстоящих мероприятиях

следующего месяца с целью составления общего плана ВСОКО Е.П.

Валиахмедову, ответственного за реализацию мероприятий ВСОКО.

3. В рамках предстоящих мероприятий члены экспертной группы разрабатывают

критерии проверки, с которыми знакомят ответственных за подготовку

документов не позднее, чем за 10 дней.

4. Е.П. Валиахмедовой составляет план реализации ВСОКО ежемесячно не

позднее 30 числа предыдущего месяца.

5. Общий план ВСОКО на месяц доводится до сведения заинтересованных лиц не

позднее 1 числа текущего месяца.

6. В конце текущего месяца члены экспертной группы предоставляют Е.П.

Валиахмедовой аналитические справки по результатам проверки,

разрабатывают мероприятия по устранению замечаний по каждому

направлению.

7. Е.П. Валиахмедова к 30 числу текущего месяца составляет сводную

аналитическую справку.

8. Не позднее 1 числа следующего месяца Е.П. Валиахмедова предоставляет

сводную аналитическую справку с планом мероприятий по устранению

замечаний для ознакомления директору колледжа.

		2024-01-25T10:13:43+0500
	Сидоров Виктор Викторович